
 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim de Serviços 
Extra 

 
12/04/2024 



 
 

 
 

SUMÁRIO 
 

PORTARIAS REITORIA ................................................................................................................................. 3 

▪ LICENÇA PATERNIDADE ............................................................................................................................. 3 

▪ LICENÇA PATERNIDADE – PRORROGAÇÃO ................................................................................................ 3 

 

  

file:///C:/Users/ufra/Desktop/BOLETIM_16_extra.docx%23_Toc171941775


 
 

Página | 3  
 

 

 

 

 

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, nomeada através 

da PORTARIA Nº 1651 DE 17 de outubro de 2023, publicada no DOU de 18/10/2023, torna público:  

 

 

 

 

▪ LICENÇA PATERNIDADE 
 

A Reitora da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, no uso de suas atribuições conferidas 

pelo Decreto Presidencial, publicado no DOU nº 130, de 13/07/2021, página 01, Seção 02, e tendo em 

vista o que consta no processo nº 23084.005246/2024-76, resolve: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR a concessão de Licença Paternidade ao servidor ADRIANO VITTI MOTA, 

matrícula SIAPE nº 1787637, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotado 

no Campus Capitão Poço, por 05 (cinco) dias, a partir da publicação da Portaria. 

 

▪ LICENÇA PATERNIDADE – PRORROGAÇÃO  
 

A Reitora da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, no uso de suas atribuições conferidas 

pelo Decreto Presidencial, publicado no DOU nº 130, de 13/07/2021, página 01, Seção 02, e tendo em 

vista o que consta no processo nº 23084.005246/2024-76, resolve: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR concessão a Prorrogação de Licença Paternidade ao servidor ADRIANO VITTI 

MOTA, matrícula SIAPE nº 1787637, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotado 

no Campus Capitão Poço, durante 15 (quinze) dias, a partir da finalização do período da licença 

paternidade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

BOLETIM DE SERVIÇOS 

Extra 

 PORTARIAS REITORIA 



 
 

Página | 4  
 

UFRA/PROGEP – BOLETIM DE SERVIÇOS 
Edição Extra – 12/04/2024 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Periodicidade: Diária 

Distribuição: Interna 

 

 

Serviço Público Federal  

Ministério da Educação  

Camilo Sobreira de Santana 

 

Universidade Federal Rural da Amazônia 

Reitora: Profª. Dra. Herdjania Veras de Lima 

Vice-Reitor: Prof. Dr. Jaime Viana de Sousa 

 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

Amanda Cristina Medeiros 

 

 

 

 

 

 

 

 


